[image: image1.png]

Калужскаяобласть

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 » мая  2016 г.

                                                       № 613

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача специального разрешения на право производства земляных работ»     (в ред. постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 29.08.2016               № 1204)

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации,   Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Правилами благоустройства и содержания территории муниципального образования «Город Людиново», утвержденными решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново от 06.12.2006 № 080-р, Правилами производства земляных работ на территории г. Людинова, утвержденными постановлением администрации города Людиново от 09.02.2007 № 65, Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых населению и организациям администрацией муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.09.2009 № 1095, администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Подготовка и выдача специального разрешения на право производства земляных работ» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Людиново от 29.06.2012 № 238 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Подготовка и выдача специального разрешения на право производства земляных работ» на территории  городского поселения «Город Людиново».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района
                   Д.М. Аганичев